CUENTA PUBLICA 2017

CUENTA PUBLICA 2017
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Ente Publico: Comisién Federal de Electricidad Consolidado

Concepto

Aplicacién

Concepto

Aplicacién

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

69,056,529,822

5,928,187,691

o O O O o

5,928,187,691
0

63,128,342,131
0
0
15,043,283,494

0

0
44,683,552,366
3,401,506,271
0

0

170,613,502,241

63,073,726,482
24,970,955,871
12,774,440,466
0
3,493,938,418
0

0
21,834,391,727

107,539,775,759
0
0
0

13,087,054,926
3,576,701,550
0

0
90,876,019,283

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Pdblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

63,205,166,528

63,009,570,318
42,589,646,099
14,891,512,950
0

0

0
1,871,347,633

0
3,657,063,636
195,596,210

0

o O o o

195,596,210
333,528,381,243

132,029,345,745
0

0
132,029,345,745
201,499,035,498
31,330,869,334
170,168,166,164

o o o O o o

39,086,702,881

O O O O O O O

0
0
39,086,702,881
0
0
12,824,980,104
26,261,722,777
0

0
256,089,872,471

256,089,872,471
256,089,872,471

o O O O O O O O O O O

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizd: L.C.C. LORELI GARCIA SOLIS
GERENTE DE CONTABILIDAD

Elaboré: C.P. GERARDO MENDOZA CONTRERAS
JEFE DEPARTAMENTO DE ESTADOS FINANCIEROS

COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD CONSOLIDADO

Paginaldel




