CUENTA PÚBLICA 2017

CUENTA PÚBLICA 2017 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 (PESOS)

Ente Público:

Comisión Federal de Electricidad Consolidado

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	69,056,529,822	170,613,502,241	PASIVO	63,205,166,528	39,086,702,881
	,,,		Pasivo Circulante	63,009,570,318	C
Activo Circulante	5,928,187,691	63,073,726,482	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	42,589,646,099	C
Efectivo y Equivalentes	0	24,970,955,871	Documentos por Pagar a Corto Plazo	14,891,512,950	C
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	12,774,440,466	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	C
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	C
Inventarios	0	3,493,938,418	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	C
Almacenes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	1,871,347,633	C
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	5,928,187,691	0	a Corto Plazo	_	_
Otros Activos Circulantes	0	21,834,391,727	Provisiones a Corto Plazo	0	C
Activo No Circulante	63,128,342,131	107,539,775,759	Otros Pasivos a Corto Plazo	3,657,063,636	C
Inversiones Financieras a Largo Plazo	03,120,342,131	0	Pasivo No Circulante	195,596,210	39,086,702,881
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	C
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	15,043,283,494	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	C
Proceso	13,043,263,474	U	Deuda Pública a Largo Plazo	0	12,824,980,104
Bienes Muebles	0	13,087,054,926	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	26,261,722,777
Activos Intangibles	0	3,576,701,550	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	C
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	44,683,552,366	0	Provisiones a Largo Plazo	195,596,210	C
Activos Diferidos	3,401,506,271	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		254 000 072 471
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0		333,528,381,243	256,089,872,471
Otros Activos no Circulantes	0	90,876,019,283	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	132,029,345,745	256,089,872,471
			Aportaciones	0	256,089,872,471
			Donaciones de Capital	0	C
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	132,029,345,745	C
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	201,499,035,498	C
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	31,330,869,334	C
			Resultados de Ejercicios Anteriores	170,168,166,164	C
			Revalúos	0	C
			Reservas	0	C
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	C
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	C
			Resultado por Posición Monetaria	0	C
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	C

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.C.C. LORELI GARCIA SOLIS GERENTE DE CONTABILIDAD Elaboró: C.P. GERARDO MENDOZA CONTRERAS JEFE DEPARTAMENTO DE ESTADOS FINANCIEROS